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Annotatsiya: Abraziv yeyilish, materiallarning yuzasidan qattiq zarralar 

ta’sirida qirilib, yemirilish jarayonidir. Bu hodisa, muhandislik, qurilish va ishlab 

chiqarish sohalarida keng tarqalgan bo‘lib, uskunalar, asboblar va qurilmalar 

yuzalarining eskirishiga sabab bo‘ladi. Abraziv yeyilishning o‘rganilishi, 

materiallarning eskirishiga qarshi chora-tadbirlarni ishlab chiqishda muhim 

ahamiyatga ega. 

Kalit so‘zlar: zarracha, yeyilish, qirindi, mexanik eskirish,dvigatel, chang. 

 

Avtomobillarning abraziv yeyilishi, bu avtomobil qismlarining ishlash 

jarayonida turli qattiq zarralar ta’sirida yuzaga keladigan mexanik eskirish 

jarayonidir. Bu hodisa, asosan, dvigatel, transmissiya va boshqa harakatlanish tizimi 

komponentlarida ko‘proq kuzatiladi.  

Harakatlanuvchi qismlar o‘rtasida sodir bo‘ladigan abraziv yeyilish, 

avtomobillarning ishlash muddatini sezilarli darajada qisqartirishi mumkin. Bu 

jarayon nafaqat avtomobilning umumiy ishonchliligi va xavfsizligiga ta'sir qiladi, 

balki ta’mirlash va almashtirish xarajatlarini ham oshiradi[1-3]. 

Abraziv yeyilishning asosiy sabablari 

Chang va kir zarralari: Yo‘l sharoitlari va atrof-muhitning ifloslanishi tufayli 

avtomobil qismlari orasiga kirib boradigan chang va boshqa abraziv zarralar. 

Materialning Sifati: Qismlarning material sifati va qattiqligi ham abraziv 

yeyilish darajasiga ta’sir qiladi. Past sifatli materiallar tezroq eskiradi[4-5]. 

Moylash: Noto‘g‘ri yoki yetarli bo‘lmagan moylash tizimi qismlar o‘rtasidagi 

ishqalanishni kamaytirmaydi, bu esa abraziv yeyilishni tezlashtiradi. 

Abraziv Yeyilishning Oqibatlari 

Qismlarning tez eskirishi: Abraziv yeyilish natijasida qismlar tezroq eskiradi va 

bu, o‘z navbatida, avtomobilning ishlash muddatini qisqartiradi. 
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Yonilg‘i samaradorligining pasayishi: Qismlar o‘rtasidagi ortiqcha ishqalanish 

yonilg‘i samaradorligini pasaytiradi[6-7]. 

Ta’mirlash xarajatlari: Eskirgan qismlarni muntazam almashtirish va ta’mirlash 

xarajatlari oshadi. 

 Himoya Choralari  

To‘g‘ri moylash: Muntazam ravishda va to‘g‘ri moylash, qismlar o‘rtasidagi 

ishqalanishni kamaytirib, abraziv yeyilish xavfini minimallashtiradi[8]. 

Yaxshi yo‘l tanlash: Avtomobilni yaxshi saqlangan yo‘llarda haydash, chang 

va boshqa zararli zarralarning ta’sirini kamaytiradi. 

Sifatli ehtiyot eismlar: Yuqori sifatli ehtiyot qismlar va materiallardan 

foydalanish, qismlarning umrini uzaytiradi va eskirishni sekinlashtiradi[9-11]. 

Albatta, avtomobillarning abraziv yeyilishini yanada chuqurroq tushunish 

uchun quyidagi qo‘shimchalarni ham ko‘rib chiqish mumkin[11-13]. 

Abraziv yeyilishni aniqlash usullari 

Vizual Tekshiruv: Muntazam vizual tekshiruvlar yordamida eskirgan yoki 

zararlangan qismlarni aniqlash mumkin. Bu, ayniqsa, qismlarda ko‘rinadigan 

yeyilish belgilari bo‘lganda muhimdir[14]. 

Diagnostik Asboblar: Zamonaviy diagnostik asboblar yordamida qismlarning 

holati va yeyilish darajasini aniqroq baholash mumkin. Bu usullar orasida 

ultratovushli tekshiruv va magnit rezonans tekshiruvlari kiradi. 

Abraziv yeyilishni oldini olishdagi yangi texnologiyalar 

Avtomatik moylash tizimlari: Bu tizimlar avtomobilning turli qismlariga 

doimiy va to‘g‘ri miqdorda moy yetkazib turadi, bu esa ishqalanishni kamaytiradi va 

abraziv yeyilish xavfini minimallashtiradi[15]. 

Material texnologiyalari: Yangi materiallar va qoplamalar, masalan, keramika 

va polimerlar kabi abraziv ta’sirlarga chidamliroq materiallar, qismlarning eskirish 

muddatini uzaytirishga yordam beradi[16]. 

Iqtisodiy va atrof-muhitga ta’siri 

Iqtisodiy oqibatlar: Abraziv yeyilish natijasida avtomobillar tez-tez 

ta’mirlanishi kerak bo‘ladi, bu esa avtomobil egalariga qo‘shimcha moliyaviy yuk 

bo‘ladi. 

Atrof-muhitga Ta’siri: Eskirgan qismlarni tez-tez almashtirish zarurati ko‘proq 

chiqindilar hosil qiladi va atrof-muhitga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Qayta ishlanadigan 

va uzoq muddatli materiallardan foydalanish bu muammoni kamaytirishga yordam 

beradi[12]. 
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Xulosa: 

Avtomobillarning abraziv yeyilishi muammo bo‘lib qolsa-da, uni oldini olish 

va minimallashtirish mumkin. Muntazam texnik xizmat, to‘g‘ri moylash va sifatli 

materiallardan foydalanish orqali avtomobilning umrini uzaytirish va uning 

ishonchliligini oshirish mumkin. Bu usullar, shuningdek, umumiy ta'mirlash 

xarajatlarini kamaytiradi va avtomobil egasiga moliyaviy yengillik ta'minlaydi. 
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